
\../
JFPB/JAUS/If¡.

LOTA,06 de Septiembre de 2019.-

DECRETO N' I.60I.-

VISTOS:
a) Solicitud de fecha 06.09.2019. de Director

de Administración y Finanzas, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para trabajo adm inistratir, o.
terreno, operativos, talleres y actividades de Fiestas Patrias;

b) Solicitud de fecha 05.09.2019, de Director
de Administración y Finanzas. que sugiere realizar trabajo extraordinario. para realizar certificados de
recepción y salidas de nrateriales, trabajo en interior Bodega. atender alguna emergencia si ocurriera ¡
si lo arnerita:

c) Lo dispuesto en los Art. 63", 65" y 66" de la
Ley N' 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios rnunicipalesl

d) Ley N' 19.880 sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado;

e) D. F.L. N" 1i2006 de Ministerio del lnterior,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que fúa texto refundido de la Ley N' 18.695, última versión
actualizada 25.05.20 I 6;

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. N" 12" y
las lacultades que rne co¡lflere e¡ Art. N" 63. ambos de la Ley N" 18.695,Orgánica Constitucional de
M Lrnic ipalidadesl

DECRETO:
l.- Ordénese realizar trab4jo extraordinario al

funcionario a Contrata don Rodrigo Bastías Muñoz, Profesional, Grado 10" E.M.R., para realizar
labores citados en letra a) de los vistos, a continuación cle lajornada, los días 06 al 30.09.2019, lunes
ajueves desde l7:30 a 2l:00. viernes l6:30 a 2l:00, horario nocturno de 2l:00 a 22:30 1 días sábado
y domingo, desde las 08:30 a l7:30 Hrs.

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a

la funcionaria don Pedro Alarcón Toloza, Administrativo. Grado I lo E.M.R., para realizar labores
citados en letra b) de los vistos, a continuación de Ia jornada. los días 06 al 30.09.2019, lunes a
jueves desde l7:30a l8:30,viernes l6:30a l7:30,sábadodesde 09:00a l3:00 Hrs.

normativa citada en letra c) dc lt¡s vistos.
3.- El trabajo será registrado de acuerdo a

4.- El trabajo señalado en el presente decreto.
será compensado en tiernpo de descanso. segirrr nonnas vigentes.-

ANOTES E, QUESII Y
OPOR'I'T]N IDAD ARCTI IVT]ST].-

io
P

G
CRET NAI-

Distribuciétrj
- Func ionario.
-carpeta Personal
- Pág. Web
- Archivo.

RDI'N Df SR. AI-CAI-D}-

l--_rE__.-..


